TUGAS AKHIR

DESAIN ILUSTRASI UNTUK BUKU ENSIKLOPEDIA CATATAN PERJALANAN RAJA MAJAPAHIT DI KOTA BAKULAPURA

Diajukan Untuk Ujian Akhir Skpripsi Dalam Rangka Memenuhi Syarat Meraih Gelar Sarjana Pada Program Studi Desain Komunikasi Visual Universitas Sahid Surakarta



Disusun oleh:

Nama: Tony Adams NIM: 2016021018

PROGRAM STUDI DESAIN KOMUNIKASI VISUAL FAKULTAS SENI RUPA DAN DESAIN UNIVERSITAS SAHID SURAKARTA

2023

HALAMAN PERSETUJUAN

DESAIN ILUSTRASI UNTUK BUKU ENSIKLOPEDIA CATATAN PERJALANAN RAJA MAJAPAHIT DI KOTA BAKULAPURA

Disusun oleh:

TONY ADAMS NIM. 2016018021

Skripsi ini telah disetujui untuk dipertahankan Dihadapan Dewan Penguji Skripsi Program Studi Desain Komunikasi Visual Universitas Sahid Surakarta

Pada tanggal : ... DC

Pembimbingan I

Pembimbingan II

Evelyne Henny Lukistasari, S.Sn., M.Sn

NIDN. 0630017802

Arif Yulianto, S.Sn,M.Sn NIDN. 0606077302

Mengetahui

Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual Universitas Sahid Surakarta

Evelyne Henny Lukistasari, S.Sn, M.Sn

NIDN. 0630017802

HALAMAN PENGESAHAN

DESAIN ILUSTRASI UNTUK BUKU ENSIKLOPEDIA CATATAN PERJALANAN RAJA MAJAPAHIT DI KOTA BAKULAPURA

Disusun Oleh Tony Adams 2016021018

Tugas Akhir / Kekaryaan ini telah diterima dan disahkan Oleh dewan penguji Tugas Akhir / Kekaryaan Program Studi Desain Komunikasi Visual Universitas Sahid Surakarta

Pada Tanggal: 08 JUNI 2023

1. Penguji 1

Nama : Evelyne Henny Lukistasari, S.Sn, M.Sn

NIDN : 0630017802

2. Penguji 2

Nama : Arif Yulianto, S.Sn, M.Sn

NIDN : 0606077302

3. Penguji 3

Nama : Yudi Wibowo, S.SPd, M.Sn

NIDN : 0622048001

Dekan Fakultas Sosial, Humaniora dan Seni KetuaProgram Studi Desain Komunikasi Visual

NIDN. 0630017802

Marwahyudi, S.Pd, M.T Evelyne Henny L, S.Sn, M.Sn

NIDN. 0624077901

SURAT PERNYATAAN ORISINALITAS KARYA ILMIAH

Saya mahasiswa Program Desain Komunikasi Visual Fakultas Sosial Humaniora dan Seni Universitas Sahid Surakarta yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama

: Tony Adams

NIM

: 2016021018

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa Tugas Akhir / Skripsi

Judul

: Desain Ilustrasi Untuk Buku Ensiklopedia

Catatan Perjalanan Raja Majapahit di Kota

Bakulapura

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa karya tulis skripsi ini adalah asli dan adalah benar hasil karya saya sendiri dan belum pernah diajukan untuk mendapatkan gelar akademik Sarjana Desain Komunikasi Visual di Universitas Sahid Surakarta maupun Penguruan Tinggi lainnya. Apabila dikemudian hari karya saya diindikasi terdapat plagiat dari karya orang lain, saya bersedia menerima sanksi berupa pencabutan gelar kesarjanaan yang telah diperoleh karena skripsi ini

Demikian surat penyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya dan apabila dikemudian hari terbukti melakukan kebohongan maka saya sanggup menanggung segala konsuensinya.

Surakarta, 1 Juni 2023

Yang menyatakan

(Tony Adams)

NIM. 2016021018

PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIK KARYA ILMIAH UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai Sivitas Akademik Universitas Sahid Surakarta, saya yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama

: Tony Adams

NIM

: 2016021018

Program Studi

: Desain Komunikasi Visual

Fakultas

: Sosial Humaniora dan Seni

Jenis Karya

: Tugas Akhir-Skripsi-Laporan Penelitian

Demi pengembangan ilmu pengetauan, menyetujui untuk memberikan kepada Universitas Sahid Surakarta Hak Bebas Royalti Noneksklusif (Non Exclusife Royality Free Right) atas Tugas Akhir/Skripsi/Laporan Penelitian saya yang berjudul: Desain Ilustrasi Untuk Buku Ensiklopedia Catatan Perjalanan Raja Majapahit di Kota Bakulapura. Berserta instrument/desain/perangkat (jika ada). Berhak menyimpan, mengalihkan bentuk, mengalihmediakan karya ilmiah saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis (author) dan penbimbing sebagai co author atau pencipta dan juga sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian penyataan ini saya buat dengan sesungguhnya secara sadar tanpa paksaan dari pihak manapun.

Dibuat di : Surakarta

METERAI TEMPEL DB7EAKX485439546

Pada Tanggal: 1 Juni 2023

Yang membuat pernyataan,

(Tony Adams)

NIM: 2016021018

MOTTO

The future is not something we enter into, it is something we create.

PERSEMBAHAN

Kepada mereka yang telah memberikan kepercayaan dan dukungan untuk melakukan yang terbaik.

Ayahku Muhammad Said, Ibuku Mariana,
Adikku, Cintya Lestari, Olivia Trianada & Uwais Nugraha Said